
Comune di
Vermezzo con Zelo
Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

335 24-11-2020
 

Servizio: Servizio Tecnico

 

Responsabile del Servizio: TOSI JVAN

 

OGGETTO:
NUOVI INTERVENTI DI VIABILITA' COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO -
CUP C11B20000380006 – CIG 842827508F - SUBAPPALTO IMPRESA
KACELI S.R.L.

 

RICHIAMATA la deliberazione n° XI/3113, seduta del 05/05/2020 di Regione Lombardia avente ad
oggetto “DETERMINAZIONI IN MERITO AI FINANZIAMENTI AI COMUNI, ALLE PROVINCE
ED ALLA CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO AI SENSI DELL’ART. 1 COMMI 3, 4, 5, 6, 7,
8 E 9 DELLA L..R. 9 DEL 4 MAGGIO 2020 “INTERVENTI PER LA RIPRESA ECONOMICA”
PER L’ATTUAZIONE DELLE MISURE DI SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI ED ALLO
SVILUPPO INFRASTRUTTURALE”;

 

DATO ATTO che con la deliberazione di cui sopra viene data attuazione all’art. 1, commi 3, 4,
5, 6, 7, 8 e 9 della L.R. 9 del 4 maggio 2020, assegnando la somma di 400.000.000,00 agli
enti locali per i seguenti ambiti di intervento:

a) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché
interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di strade, scuole, edifici pubblici e patrimonio
comunale, abbattimento delle barriere architettoniche e interventi per fronteggiare il dissesto
idrogeologico e per la riqualificazione urbana;

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



b) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione
pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica,
nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;

c) rafforzamento delle infrastrutture indispensabili alla connessione internet, con particolare riferimento
alla fibra ottica e alla realizzazione e ampliamento di aree “free wi-fi”;

DATO ATTO che secondo l’allegato alla deliberazione n. XI/3113 del 05/05/2020 il comune di
Vermezzo con Zelo risulta beneficiario di un importo pari a € 350.000,00;

VISTA la volontà dell’Amministrazione Comunale di beneficiare delle risorse di contributo per
l’esecuzione di interventi in materia di mobilità sostenibile, adeguamento e la messa in
sicurezza di strade e patrimonio comunale, abbattimento delle barriere architettoniche e
interventi per la riqualificazione urbana;

 

 

RICHIAMATI :

- l’atto determinativo n. 135 del 04/06/2020 ad oggetto “AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
PROGETTAZIONE FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA NUOVI INTERVENTI DI
VIABILITA' - CIG: Z172D36355”;

 

- la deliberazione di G.C. n. 54 del 30/06/2020 ad oggetto “NUOVI INTERVENTI DI
VIABILITA' COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO - APPROVAZIONE FATTIBILITA'
TECNICO ECONOMICA”;

 

- l’atto determinativo n. 166 del 03/07/2020 ad oggetto “PROGETTAZIONE DEFINITIVA E
ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, SICUREZZA NUOVI INTERVENTI DI VIABILITA'
COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO - CIG: Z9C2D884BB”;

 

- l’atto determinativo n. 188 del 16/07/2020 ad oggetto “PROGETTAZIONE DEFINITIVA E
ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, SICUREZZA NUOVI INTERVENTI DI VIABILITA'
COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO - CIG: Z9C2D884BB – PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE”;

 

DATO ATTO che secondo la citata deliberazione di Regione Lombardia n. XI/3113 del
05/05/2020 i comuni beneficiari del contributo sono tenuti, pena la decadenza del medesimo,
ad iniziare i lavori finanziati entro il 31/10/2020;

 

RITENUTO di provvedere all’indizione di una procedura di gara mediante procedura
negoziata, senza bando,  previa consultazione di almeno cinque operatori economici ;

 

VISTO l’atto determinativo n. 224 del 09/09/2020 ad oggetto “NUOVI INTERVENTI DI
VIABILITA' COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO - APPROVAZIONE PROGETTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



DEFINITIVO/ESECUTIVO E INDIZIONE GARA PER AFFIDAMENTO LAVORI - CUP
C11B20000380006 – CIG 842827508F”;

 

 

VISTO l’atto determinativo n. 248 del 01/10/2020 ad oggetto “NUOVI INTERVENTI DI
VIABILITA' COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO - AGGIUDICAZIONE LAVORI - CUP
C11B20000380006 – CIG 842827508F”;

 

PRESO ATTO che l’appalto dei NUOVI INTERVENTI DI VIABILITA' COMUNE DI
VERMEZZO CON ZELO – CUP C11B20000380006 – CIG 842827508F, è stato aggiudicato
alla Società EDILSTRADE S.R.L. con sede in Rescaldina (MI) via Alberto da Giussano n.
115/117 – 20027 Milano p.i. 10127220159;

 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2 del 17/01/2020  con il quale è stato conferito allo
scrivente l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica;

 

 

RAVVISATA la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001
e della vigente struttura organizzativa dell’ente;

 

VISTA la richiesta dell’Impresa EDILSTRADE S.R.L., pervenuta in data 02/11/2020 , con protocollo
comunale n. 6582, per affidare in sub-appalto alla Ditta KACELI S.r.l., con sede in Alessandria, in via
C. Caniggia n. 6 , P.I. 02642970061, i lavori di realizzazione pista ciclabile (cat. OG3), per un importo
di €. 86.300,00, compresi oneri della sicurezza e oltre IVA, nel rispetto delle vigenti leggi in materia di
sub-appalto, avendo in sede di gara espresso la volontà di avvalersi dell’istituto del sub-appalto per tali
opere;

 

PRESO ATTO della sussistenza da parte della KACELI S.r.l., con sede in Alessandria, in via C.
Caniggia n. 6 , P.I. 02642970061, dei requisiti di cui all’art. 105 del D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50 e
successive modifiche e integrazioni, come risultante dai documenti parte integrante della richiesta di
sub-appalto ovvero:

- certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A di Alessandria-Asti dal quale risulta l’attività della ditta;

- dichiarazione di possesso dei requisiti di ordine speciale e capacità tecnica di cui all’art. 90 D.P.R.
207/2010 e s.m.i.;

- dichiarazione sostitutiva inesistenza cause di esclusione previste all’art. 80 del D.L.vo n 50/2016 e
s.m.i.;

- documento unico di regolarità contributiva;

- POS secondo T.U. 81/08 – Titolo IV art. 89 lett. H (ai sensi dell’art. 17 comma 1 . lett. a) i cui
contenuti sono riportati nell’allegato XV e art. 131 comma 2 lett. C del D.Lgs 163/2006 e succ.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



modifiche.

 

VISTO il contratto di sub-appalto tra l’impresa EDILSTRADE S.R.L. con sede in Rescaldina (MI) via
Alberto da Giussano n. 115/117 – 20027 Milano p.i. 10127220159 e l’impresa   KACELI S.r.l., con
sede in Alessandria, in via C. Caniggia n. 6 , P.I. 02642970061, sottoscritto tra le parti in data
26/10/2020;
 
VISTA la normativa in materia di conflitto di interessi:

·       art. 6 bis L. n.241/1990;
·       art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013;
 

VISTI:
·       il D.Lsg n.267/2000;
·       il D.Lsg n.165/2001;

 

 

VISTI:

·      l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali” e s.m.i., che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente ammesse dalle vigenti disposizioni in materia di contratti delle
amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;

·      il D. Lgs. 50 del 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m. ed i.;

·      il D.P.R. 207 del 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs.
163 del 2006” e s. m. ed i. per quanto ancora applicabile;

·       l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

 

 

DATO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione.

 

DETERMINA

 

 

Di autorizzare il sub-appalto tra l’impresa EDILSTRADE S.R.L. con sede in Rescaldina1.
(MI) via Alberto da Giussano n. 115/117 – 20027 Milano p.i. 10127220159 e l’impresa  
KACELI S.r.l., con sede in Alessandria, in via C. Caniggia n. 6 , P.I. 02642970061, dei
lavori di realizzazione pista ciclabile (cat. OG3), per un importo di €. 86.300,00, compresi

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



oneri della sicurezza e oltre IVA, nel rispetto delle vigenti leggi in materia di sub-appalto;

 

Di dare atto che dovranno essere consegnate le fatture quietanzate del subappaltatore;2.

 

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di3.
spesa;

 

Di dare atto che l’efficacia della presente determinazione sarà subordinata al buon esito4.
dei controlli ex art. 80 del D.lgs 50/2016 e s. m. ed i..

 

Di comunicare all’interessato la presente determinazione ai sensi dell’art.191 D.Lgs n.5.
267/2000 e s.m.i.;

 

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione6.
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

 

Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determine e la7.
conseguente trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture
contabili di questa Amministrazione;

 

 

Il Responsabile
JVAN TOSI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: NUOVI INTERVENTI DI VIABILITA' COMUNE DI VERMEZZO CON
ZELO - CUP C11B20000380006 – CIG 842827508F - SUBAPPALTO IMPRESA KACELI
S.R.L. si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.335 DEL 24-11-2020
 
Vermezzo con Zelo, 24-11-2020

Il Responsabile
JVAN TOSI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 335/2020

 

OGGETTO: NUOVI INTERVENTI DI VIABILITA' COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO - CUP
C11B20000380006 – CIG 842827508F - SUBAPPALTO IMPRESA KACELI S.R.L.

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 24-11-2020 per giorni 15
consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 24-11-2020

 

Il Responsabile della Pubblicazione

JVAN TOSI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.


